PRO-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

EDITAL Nº 10/2025– HABILITAÇÃO FINAL

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E EM

INOVAÇÃO, VINCULADO À PÓS-GRADUAÇÃO (PIP-PG)

O Comitê de Iniciação Científica, no uso de suas atribuições e fundamentados nas regras definidas no

presente edital, divulga o resultado final de habilitação das propostas.

PROPOSTAS HABILITADAS

Nome completo do(a) docente Programa de Pós-Graduação (PPG) da UVV

Alexandre Bessa Martins Alves

PPG Arquitetura e Cidades (PPGAC) Larissa Leticia Andara Ramos

Ana Paula Rabello Lyra

Gabriel Augusto Marques Rossi

PPG Ciência Animal (PPGCA) Carlos Eduardo Tadokoro

Talita Mariana Morata Raposo Ferreira

Marcio Fronza PPG Ciências Farmacêuticas (PPGCF)

Rafael Cláudio Simões
PPG Segurança Pública (PPGSEG)

Marco Aurélio Borges Costa

Vila Velha, 30 de abril de 2025.

Comitê de Iniciação Científica

Prof. Dr. Alexandre Bessa Martins Alves

Profa. Dra. Ana Carolina Srbek de Araújo

Prof. Dr. Carlos Eduardo Tadokoro

Profa. Dra. Jaqueline Oliveira Bagalho

Profa. Dra. Melissa Ramos da Silva Oliveira

Profa. Dra. Talita Mariana M. Raposo Ferreira